MOÇÃO Nº 214/11
De Aplauso

“Manifesta APLAUSO à equipe de
atletismo da SEME, em destaque para
Leandra Piveta pelo 2º lugar
conquistado na corrida de 5 mil metros
“FILA NIGHT RUN”, realizada na Praça
Arautos da Paz no Taquaral, em
Campinas no dia 10 de Setembro de
2011”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores.

Considerando-se que, no dia 10 de Setembro p.p. na Praça Arautos da

Paz no Taquaral, em Campinas foi realizado a corrida “FILA NIGHT RUN” com o
percurso de 5 e 10 mil metros , onde houve a participação de 3.500 competidores;

Considerando-se que, a Secretaria Municipal de Esportes  competiu

com vários atletas na distância de 5 mil metros, onde o destaque foi a atleta Leandra
Piveta conquistando o 2º lugar com o tempo de 22’13”90min;

Considerando-se que, os demais atletas, Maria Sueli Saquetto – 13ª

colocada geral feminina - 26”02”12 min, Douglas Passarin – 9º colocado geral
masculino – 19’27”87 min, Lucas Felipe Piveta - 11º colocado geral masculino –
19’33”12 min, Silvio Minatel – 27º colocado geral masculino – 21’52”90 min, Luis
Almeida - 30º colocado geral masculino – 22’02”95 min, Elvio Gedione Passarin -
186º colocado geral masculino – 28’47”86 min.

Proponho à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma regimental,

Moção de Aplauso a atleta Leandra Piveta, nos seguintes termos anunciado:

“A Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste APLAUDE à equipe de

atletismo da SEME, em destaque para Leandra Piveta pelo 2º lugar conquistado na
corrida de 5 mil metros “FILA NIGHT RUN”, realizada na Praça Arautos da Paz no
Taquaral, em Campinas no dia 10 de Setembro de 2011”.

(Fls. 2/2 – Moção nº 214/11)

Requeiro, outrossim, que cópia da presente propositura seja

encaminhada a atleta Leandra Piveta, residente na Rua Alfredo Claus, 111, Conj.
Hab. dos Trabalhadores, nesta.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 16 de setembro de 2011.

JOSÉ LUIS FORNASARI
“Joi Fornasari”

-Vereador-